МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2025                                                                                                                                   № 374

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 03.07.2018

№ 159 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их

заместителей, главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных образовательных

организаций, подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства

муниципального образования «Каргасокский район»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях

приведения в соответствие с постановлением Администрации Томской области от 08.08.2012

№ 303а «О системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

областных государственных автономных, казенных и бюджетных учреждений»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Каргасокский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 03.07.2018 № 159

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей,

главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных образовательных организаций,

подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства муниципального

образования «Каргасокский район» (далее - Постановление) следующие изменения:

в Положении о системе оплаты труда руководителей, их заместителей, главных

бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных образовательных организаций,

подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства муниципального

образования «Каргасокский район», утвержденном постановлением:

- пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Должностные оклады руководителей муниципальных общеобразовательных

организаций, руководителей муниципальных дошкольных образовательных организаций,

муниципальных образовательных организаций дополнительного образования

устанавливаются в следующих размерах:

2

Таблица

Диапазон предельной штатной

численности, штатных единиц

Группа

по оплате труда

Должностной оклад,

рублей

до 30

I 31 057,00

II 30 746,00

III 30 432,00

IV 28 493,00

V 26 554,00

от 30 до 100

I 36 457,00

II 35 037,00

III 33 657,00

IV 32 331,00

V 31 058,00

от 100 до 500

I 39 500,00

II 38 971,00

III 38 395,00

IV 37 828,00

V 37 269,00

МБОУ ДО «Каргасокский ДДТ» I 36 457,00

МБДОУ «Нововасюганский д/с № 23 II 33 440,00

»;

- пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2. Максимальный размер премии по итогам работы определяется исходя из размера

должностного оклада руководителя, умноженного на сумму повышающих коэффициентов.

Для определения максимального размера премии по итогам работ устанавливаются

следующие повышающие коэффициенты:

- коэффициент за группу по оплате труда:

для руководителей общеобразовательных организаций:

Группа по оплате труда руководителей Размер коэффициента

I 32%

II 29%

III 26%

IV 7%

V 1,5%

для руководителей дошкольных образовательных организаций:

Группа по оплате труда руководителей Размер коэффициента

I 17%

II 11%

III 6%

IV 3%

V 1%

Для руководителей образовательных организаций дополнительного образовании:

Группа по оплате труда руководителей Размер коэффициента

I 2%

- коэффициенты за увеличение объема работы:

Показатели  Размер коэффициента

За наличие 1 дошкольной группы кратковременного дня

пребывания
2%

 За наличие 1 дошкольной группы сокращенного дня 4%

3

пребывания

За наличие 1 и более котельной в организации 6%

За наличие 1 инновационной площадки (для образовательных

организаций дополнительного образования)
3%

За наличие 1 инновационной площадки (для образовательных

организаций общего и дошкольного образования)
6%

За наличие интерната, филиала в организации 16%

За наличие спортивно – оздоровительного комплекса в

организации
3%

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в порядке,

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район», и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025 года.

Временно исполняющий полномочия

Главы Каргасокского района           С.И. Герасимов

Д.А. Иванов

8(38253)21802